
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное  учреждение 

«Детский сад №5» 

 

П Р И К А З 

27.08.2022                                                                                                    № 381од 

 

Об утверждении плана деятельности  

на 2024-2025 учебный год 

На основании решения педагогического совета от 26.08.2024 г № 31 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности на 2024-2025 учебный год 

(приложение). 

2. Ответственным в плане обеспечить реализацию мероприятий в 

полном объеме. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Приложение 

 к приказу  

МБДОУ «Детский сад №5»  

от 27.08.2024 № 381од 

 
План деятельности на 2024-2025 учебный год 

 

Цель деятельности: Создание психолого-педагогических условий, обеспечивающих укрепление физического и психологического 

здоровья воспитанников 

Задачи:  

1. Обновить нормативную базу учреждения: проанализировать и внести изменения в соответствии с действующими нормативными 

документами в локальные акты 

2. Обеспечить функционирования внутренней системы оценки качества предоставления дошкольного образования 

3. Апробировать в образовательной деятельности методы и приемы, направленные на формирование внутренней мотивации детей к 

заботе о своем здоровье 

4. Продолжать использование технологии «Обучение детей навыкам сотрудничества со сверстниками» (далее технология 

сотрудничества) в воспитательно-образовательный процесс 

5. Выстроить взаимодействие педагогического коллектива и родителей воспитанников на основе партнерских отношений, 

направленных на физическое и эмоциональное благополучие детей 

6. Совершенствовать развивающую предметно-пространственной среду детского сада, направленную на сохранение и укрепление 

здоровья воспитанников.  

7. Организовать взаимодействие с ближайшими социальными институтами для создания единой воспитательной системы детей 

дошкольного возраста. 

8. Повышение качества материально-технических условий. 

9. Повышение качества организации дополнительного образования для детей. 

 

 

 

 

 

 

 



Нормативно-правовое обеспечение деятельности ДОО и делопроизводство 

Цель: Поддержание учреждения в нормативном состоянии 

Задачи:  

1. Обеспечить функционирование дошкольной образовательной организации современным изданием локальных актов. 

 2. Проанализировать и выстроить нормативную базу локального уровня по охране труда 

            3. Обеспечить анализ и корректировку рабочей программы воспитания 

 

Планируемый результат: 

1. Изданы локальные акты, необходимые для нормального функционирования дошкольной образовательной организации. 

2. Изданы локальные акты в новой редакции: 

Правила внутреннего распорядка обучающихся 

Правила внутреннего трудового распорядка 

Коллективный договор 

3. Составлена рабочая программа воспитания с учетом особенностей деятельности детского сада 

4. На локальном уровне составлена нормативная база, отвечающая требованиям законодательства, по охране труда. 

 

 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1. Заключение договоров и подписание 

планов о сотрудничестве с ближайшими 

социальными объектами  

до 10.09 Кобякова Н.А., заведующий 

Коновалова О.П., зам. заведующего 

2. Анализ и внесение необходимых 

изменений в локальные акты 

В течение года Кобякова Н.А., заведующий 

Муктаршина О.В., делопроизводитель 

Гарифьянова А.И., делопроизводитель 

3. Составление планов взаимодействия с 

семьями воспитанников по группам на 2024-

2025 учебный год 

До 20.09 Коновалова О.П., зам. заведующего 

Педагоги 

4. Внести изменения в Устав До 30.09. Кобякова Н.А., заведующий 

 

 

 



Аналитическое обеспечение, контроль и управление качеством дошкольного образования 

Цель: Обеспечение функционирования внутренней системы оценки качества предоставления дошкольного образования 

Задачи: 1. Организовать мониторинг реализации образовательной программы дошкольного образования в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

2. Вести системный оперативный контроль за созданием условий и организацией образовательного процесса  

3. Организовать и провести тематический контроль по следующим темам: 

- реализация вариативной части образовательной программы (патриотическое воспитание дошкольников, экономическое воспитание 

дошкольников), 

- организация взаимодействия с семьей в соответствии с задачами ОП ДО детского сада, 

4. Апробировать аналитический инструментарий для оценки эффективности деятельности образовательной организации. 

 

Планируемый результат: выявлены положительные и негативные моменты в реализации образовательной программы дошкольного 

образования, приняты управленческие решения по повышению качества дошкольного образования 

 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Сбор и анализ различных статистических данных о деятельности детского сада, в том числе анкет, 

мониторингов, опросников, при формировании рейтингов 

В течение года  

Педагогический совет №1 – Организационный 

- Об организации деятельности учреждения в 2024-2025 учебном году 

- Об утверждении ОП ДО   

- Об организации дополнительного образования в 2024-2025 учебном году 

- Рассмотрение плана работы на 2024-2025 учебный год 

 

Педагогический совет №2  

- Технология сотрудничества как средство приобщения к ЗОЖ 

- Об утверждении программы ВСОКО 

- Отчет о деятельности совета профилактики за период с сентября по декабрь 2024 года 

 

 

Август 2024г 

 

 

Январь 2025г. 

 

 

Кобякова Н.А., 

заведующий 



Педагогический совет№ 3  

- Сотрудничество с семьей в формировании ЗОЖ у детей 

- РППС в формировании ЗОЖ 

 

Педсовет №4 

Итоговый педагогический совет: 

- О промежуточных результатах реализации программы развития 

- Подведение итогов реализации годового плана деятельности на 2023-2024 учебный год 

- Отчет о деятельности совета профилактики за период с января по май 2024 года 

- Рассмотрение плана на летне-оздоровительный период 

- Рассмотрение результатов реализации индивидуальных планов сопровождения детей группы риска 

 

Март 2025 г 

 

Май 2025г 

 

Реализация программы ВСОКО согласно 

программе 

Кобякова Н.А., 

заведующий 

Оперативный контроль: 

(по циклограмме, см. приложение) 

Ежемесячно  Коновалова О.П., 

заместитель 

заведующей  

Тематический контроль «Реализация технологии сотрудничества» Декабрь 2024 Коновалова О.П., 

заместитель 

заведующей  

Тематический контроль «Сотрудничество с семьей в формировании ЗОЖ у детей» Февраль 2025 Коновалова  О.П., 

заместитель 

заведующий  

Фронтальный контроль «Организации образовательной деятельности»  Кобякова Н.А., 

заведующий 



2 младшие группы 

Средние группы 

Старшие и подготовительные группы 

Разновозрастные группы 

Первые младшие группы 

Специалисты 

Сентябрь 2024 

Октябрь 2024 

Ноябрь 2024 

Декабрь 2024 

Март 2025 

Сентябрь 2024 

– Февраль 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Методическое сопровождение деятельности Учреждения 

Цель: Повышение профессиональной компетентность педагогов совершенствования условий психолого-педагогической поддержки 

позитивной социализации личности и индивидуализации детей 

Задачи: 

1. Изучить и апробировать в образовательной деятельности методы и приемы, направленные на формирование внутренней мотивации 

детей к заботе о своем здоровье 

2. Продолжать применение технологии «Обучение детей навыкам сотрудничества со сверстниками» (далее технология сотрудничества) 

в воспитательно-образовательный процесс 

3. Выстроить взаимодействие педагогического коллектива и родителей воспитанников на основе партнерских отношений, 

направленных на физическое и эмоциональное благополучие детей.  

4. Совершенствовать развивающую предметно-пространственной среду детского сада, направленную на сохранение и укрепление 

здоровья воспитанников 

Мероприятие Срок 

проведения 

Участники Ответственные 

Изучить и апробировать в образовательной деятельности методы и приемы, направленные на формирование внутренней мотивации 

детей к заботе о своем здоровье 

Проблемная группа «Взаимодействие с родителями по приобщению детей к ЗОЖ» Сентябрь - 

декабрь  

Педагоги Макарова Е.А. 

Проблемная группа «Нейропсихологические игры в коррекции нарушений 

развития, в сопровождении детей с ОВЗ» 

Октябрь, 

январь 

Специалисты Кипина Е.В. 

Семинар «Солевая комната» Апрель Педагоги Коновалова 

О.П. 

Семинар «Сенсорная комната» Май Педагоги Коновалова 

О.П. 

Внедрить технологию «Обучение детей навыкам сотрудничества со сверстниками» (далее технология сотрудничества) в воспитательно-

образовательный процесс 



Открытые просмотры образовательной деятельности по использованию технологии 

сотрудничества 

Январь- май Педагоги Коновалова 

О.П. 

Конкурсы профессионального мастерства, конференции 

Конкурс «РППС в формировании ЗОЖ» Февраль 2025 Воспитатели всех 

корпусов 

Коновалова 

О.П. 

Конкурс «Педагог года – 2025» (институциональный) Ноябрь-

декабрь 

Воспитатели всех 

корпусов 

Коновалова 

О.П. 

Заочная конференция «Территория больших возможностей» Май Воспитатели всех 

корпусов 

Коновалова 

О.П. 

Конкурс индивидуальных образовательных маршрутов педагогов Ноябрь Воспитатели всех 

корпусов 

Коновалова 

О.П. 

 

Консультации 

Составление индивидуального образовательного маршрута педагога Сентябрь Воспитатели всех 

корпусов 

Коновалова 

О.П. 

Организация образовательной деятельности в разновозрастных группах Ежемесячно Воспитатели всех 

корпусов 

Макарова Е.А. 

Составление характеристики дошкольника Октябрь Воспитатели  Коновалова 

О.П. 

Раннее выявление детского и семейного неблагополучия Ежемесячно Воспитатели  Коновалова 

О.П. 



Консультации по прохождению аттестации педагогами на повышенную категорию В течение года 

(по запросу) 

Воспитатели Коновалова 

О.П. 

Диагностическая деятельность 

Проведение мониторинга профессиональной компетентности педагогов сентябрь 2024 

г. 

Воспитатели Коновалова 

О.П. 

Формирование плана мероприятий, обеспечивающих повышение 

профессиональной компетентности педагогов 

сентябрь 2024 

г. 

Воспитатели  Коновалова 

О.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мероприятия для воспитанников  

Цель: формирование здоровой, активной, гармонично развитой творческой личности, привитие детям нравственно-эстетических 

ценностей, любви к традициям и стремления к культурному отдыху 
Задачи:  

1. Воспитание гражданственности и патриотизма детей и подростков в процессе проведения акций и тематических праздников. 

2. Развитие празднично-игровой культуры детей и взрослых в современных социальных условиях. 

Мероприятие Срок проведения Место проведения Ответственные  

Мероприятия 

День знаний 1 сентября Все корпуса Коновалова О.П. 

Неделя безопасности 2-8 сентября Все корпуса 

Всемирный день защиты 

животных 

4 октября  Все корпуса 

День отца в России  октябрь Все корпуса  

День народного единства  4 ноября Все корпуса (дети 5-7 лет) 

День матери в России 26 ноября Все корпуса 

Международный день 

добровольца в России 

(волонтеры) 

5 декабря Все корпуса  (дети 5-7 лет) 

День российской науки 8 февраля Все корпуса (дети 5-7 лет) 

День защитника Отечества 

 

23 февраля Все корпуса (дети 5-7 лет) 



Международный женский день 8 марта Все корпуса 

Масленица 11-17 марта Все корпуса (дети 5-7 лет) 

Всероссийская неделя детской и 

юношеской книги. 

25 – 31 марта Все корпуса 

День космонавтики 

 

 

12 апреля Все корпуса (дети 5-7 лет) 

День рождения Земли 22 апреля Все корпуса (дети 4-7 лет) 

День пожарной охраны 

(тематические занятия) 

30  апреля  Все корпуса 

Акция «Каждой маме по 

тюльпану» 
Март 

Все корпуса 

Акция «Вылечим книги» Апрель Все корпуса 

Акция «Мой двор – моя забота» Апрель  Все корпуса 

Акция «Книжка в каждый дом» Февраль-апрель Все корпуса 

Международный день семьи 15 мая  Все корпуса 

Всемирный день окружающей 

среды 

 

5 июня Все корпуса 



Конкурсы, фестивали 

Конкурс «Икарёнок» Ноябрь  Все корпуса Коновалова О.П. 

Конкурсы рисунков по 

безопасности дорожного 

движения 

Октябрь, ноябрь Все корпуса Коновалова О.П. 

Фестиваль зимних построек  Декабрь – Март Все корпуса Макарова Е.А. 

Конкурс рисунков по ПБ Март Все корпуса Коновалова О.П. 

Конкурс «Классики» Апрель  Все корпуса Коновалова О.П. 

Соревнования «Папа, мама, я – 

спортивная семья» 

Апрель  Все корпуса Коновалова О.П. 

Фестиваль «Хочу всё знать» Февраль Все корпуса Коновалова О.П. 

Участие в муниципальных 

конкурсах, фестивалях, 

выставках  

В течение года (в соответствии с 

планом УМУ, ДДТ, ДЮСШ, 

Куединского  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Взаимодействие с родителями 

Цель: Организовать взаимодействия с семьями воспитанников на основе сотрудничества. 

Задачи:1. Выстроить с учетом индивидуальных особенностей и потребностей семьи психолого-педагогическую поддержку. 

2. Выстроить взаимодействие педагогического коллектива и родителей воспитанников на основе партнерских отношений, 

направленных на физическое и эмоциональное благополучие детей. 

Планируемый результат: взаимодействие с семьями дошкольников выстроено на основе сотрудничества 

50% родителей являются активными участниками образовательного процесса 

Мероприятие Срок проведения Участники Ответственные  

Консультации с родителями по запросам 

Прием в детский сад. 

Нормативно-правовое 

обеспечение образовательного 

процесса 

Сентябрь  Коновалова О.П. 

Адаптация ребенка к условиям 

ДОО  

 Педагоги-психологи 

Образовательная деятельность, 

режим в детском саду 

(размещение информации на 

сайте)  

Октябрь  Макарова Е.А. 

Результаты детской диагностики  Воспитатели, специалисты 

Знакомство с окружающим 

миром через игру 

Ноябрь  Воспитатель 

Развитие познавательной 

активности детей через игру 

 Макарова Е.А. 



Правила дорожного движения, 

дорога из дома в сад 

 Воспитатель 

Какие игрушки необходимы 

детям 

Декабрь  Воспитатель 

Безопасность на дороге Январь  Воспитатель 

Приобщение детей дошкольного 

возраста к спорту 
Февраль 

 Инструктор по ФИЗО 

Игры для развития речевого 

слуха детей 

Март  

 Учитель-логопед 

Развиваем мелкую моторику рук  Воспитатель 

Поиграем со звуками с детьми 

1,5–2 лет 

 Музыкальный руководитель 

Результаты логопедического 

обследования детей дошкольного 

возраста 

Апрель-май  Учитель-логопед 

Что читать детям 3–4 лет  Воспитатель 

Каждому возрасту своя сказка  Воспитатель 

 

 

 



Анкетирование 

Анкетирование 

«Удовлетворенность 

образовательными услугами 

детского сада» 

Январь, апрель, июнь, октябрь Родители воспитанников Коновалова О.П. 

Совместная деятельность 

Вовлечение родителей в 

совместную деятельность с 

детьми (в соответствии с 

образовательными формами по 

календарному плану 

воспитателей) 

В течение года Родители воспитанников Воспитатели групп, специалисты 

Информирование о результатах работы с детьми 

Выставки детских работ  

Обновление информационных 

стендов в группах 

Информирование через сайт, 

официальную группу ВК, чаты 

В течение года  Воспитатели 

 

 

 

 

 

 



Работа аттестационной комиссии 

Цель: подтверждение соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной 

деятельности 

Задачи:  

1. Определение необходимости повышения квалификации педагогических работников 

2. Повышение эффективности и качества педагогической деятельности 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Заседания по аттестации на соответствие занимаемой должности (в соответствии с графиком 

аттестации на соответствие занимаемой должности) 

Сентябрь-

август 

Коновалова О.П. 

Заполнение электронного портфолио педагогов, аттестующихся на повышенные категории В течение года Коновалова О.П. 

Обновление графика аттестации  (по 

необходимости) 

Коновалова О.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Профилактическая работа по предотвращению и коррекционной работы семейного и детского неблагополучия 

 

Цель: ведение профилактической работы по предотвращению и коррекционной работы семейного и детского неблагополучия 

Задачи: 1. Планирование работы по выявлению семейного и детского неблагополучия на ранних стадиях 

2. Минимизация рисков преждевременного завершения работы по коррекции семейного и детского неблагополучия 

3. Обеспечение оказания помощи семье в преодолении факторов неблагополучия 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Заседание совета по профилактике №1 

- Об организации деятельности Совета профилактики в 2022-2023 учебном году 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции семей, состоящих на учете группы риска социально-

опасного положения 

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Сентябрь Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №2 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Сентябрь  Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №3 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Октябрь  Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №4 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

Октябрь  Коновалова О.П. 



- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Заседание совета по профилактике №5 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Ноябрь Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №6 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Ноябрь Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №7 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска»- О результатах 

деятельности Совета профилактики (о подготовке информации к заседанию педагогического совета) 

Декабрь  Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №8 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- О графике дежурства за семьями, состоящими на учете СОП и группы риска СОП в праздничные дни 

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

Декабрь Коновалова О.П. 



- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Заседание совета по профилактике №9 

- О результатах контроля семей, состоящих на учете СОП и «группы риска» в праздничные дни 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Январь Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №10 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Январь  Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №11 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Февраль Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №12 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Февраль Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике №13 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

Март Коновалова О.П. 



- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Заседание совета по профилактике №14 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Март Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике № 15 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Апрель Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике № 16 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Апрель  Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике № 17 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Май Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике № 18 

- О результатах контроля семей, состоящих на учете СОП и «группы риска» в праздничные дни 

Май Коновалова О.П. 



- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

- О результатах деятельности Совета профилактики за январь-май 2023 г. (о подготовке информации к 

заседанию педагогического совета) 

- Об организации работы с семьями СОП и группы риска в летний период 

Заседание совета по профилактике № 19 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Июнь Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике № 20 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Июль Коновалова О.П. 

Заседание совета по профилактике № 21 

- О реализации мероприятий по индивидуальным программам реабилитации семей, стоящих на учете СОП   

- О реализации индивидуальных программ коррекции  

- Рассмотрение информационных сообщений воспитателей (при наличии) 

- Разработка (коррекция) индивидуальных программ коррекции (при необходимости) 

- Рассмотрение ходатайств о постановке на учет (снятии с учета) «группы риска» 

Август Коновалова О.П. 

 

 

 



 

Деятельность психолого-педагогического консилиума 

Цель: осуществление взаимодействия специалистов и педагогов для обеспечения качественного диагностико-коррекционного 

психолого- педагогического сопровождения воспитанников с особенностями развития 

Задачи:  

1. Выявлять особенности развития детей на ранних этапах их пребывания в ДОУ; 

2. Обеспечивать профилактику физических, интеллектуальных и эмоционально-личностных перегрузок и срывов; 

3. Выявлять резервные возможности развития детей; 

4. Определять характер, продолжительность и эффективность коррекционной помощи детям с особенностями развития; 

5. Оказывать индивидуально-ориентированную коррекционную помощь. 

 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Заседание 1. 

1. Об организации работы ППк в 2024-2025 учебном году 

2. Рассмотрение результатов диагностики воспитанников специалистами, воспитателями 

3. Рассмотрение заявлений родителей (при наличии) 

4. Подготовка документов для территориальной ПМПК 

Сентябрь Коновалова О.П. 

Заседание 2. 

1. Рассмотрение заявлений родителей (при наличии) 

2. Изменение и дополнение рекомендаций по работе с детьми с низкой динамикой развития 

3. О реализации индивидуальных маршрутов детей с низкой динамикой развития 

Ноябрь Коновалова О.П. 

Заседание 3. 

1. Рассмотрение заявлений родителей (при наличии) 

2. Изменение и дополнение рекомендаций по работе с детьми с низкой динамикой развития. 

3. О реализации индивидуальных маршрутов детей с низкой динамикой развития 

4. Подготовка документов для территориальной ПМПК. 

 

Февраль 

Коновалова О.П. 



Заседание 4. 

1. Рассмотрение заявлений родителей (при наличии) 

2. Изменение и дополнение рекомендаций по работе с детьми с низкой динамикой развития 

3. О реализации индивидуальных маршрутов детей с низкой динамикой развития. 

4. Подготовка документов для территориальной ПМПК 

Апрель  Коновалова О.П. 

Заседание5. 

1. Рассмотрение заявлений родителей (при наличии) 

2. Подведение итогов индивидуальной коррекционно-развивающей работы с детьми за 2022-2023 

учебный год  

3. Разработка рекомендаций для педагогов и родителей по дальнейшей индивидуальной 

коррекционно-развивающей работы с детьми. 

4. Подготовка документов для территориальной ПМПК (повторное обследование (при наличии). 

 

Июнь 

Коновалова О.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Обеспечение охраны труда и безопасности жизнедеятельности воспитанников, сотрудников 

Цель: создание и обеспечение здоровых и безопасных условий, сохранение жизни и здоровья воспитанников в процессе воспитания и 

организованного отдыха. 

Задачи:1. Соблюдать правила по технике безопасности при проведении учебно – воспитательного процесса. 

2. Организовать работу с родителями по созданию безопасных условий для воспитанников.  

             3.Воспитывать у детей чувство личной ответственности за соблюдение правил безопасного поведения. 

 4. Повышение  качества материально-технических условий 

 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Обновление инструкций по охране труда и по 

видам работ  

Сентябрь – декабрь Кобякова Н.А., заведующий 

Ахмаева Р.Р., спец. п 

о охране труда 

Проведение инструктажей Август, апрель Кобякова Н.А., заведующий 

Организация тематических занятий с детьми По календарным планам педагогов 

(еженедельно) 

Макарова Е.А., старший воспитатель 

Анализ условий труда на предмет 

выполнения требований СанПиН 

 Кобякова Н.А., заведующий 

Гильгинберг З.Ф., зам. заведующего 

Анализ и улучшение условий на предмет 

готовности к новому учебному году 

Июнь-июль Кобякова Н.А., заведующий 

Гильгинберг З.Ф., зам. заведующего 

 

 

 

 



Обеспечение пожарной безопасности 

Цель: Повышение уровня безопасности всех участников образовательного процесса. 

Планируемый результат: Овладение детьми навыками правильных действий в случае пожара, их отработка до автоматизма. Осознанное 

выполнение правил противопожарной безопасности 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Проведение инструктажей Сентябрь, декабрь, апрель Кобякова Н.А., заведующий 

Проведение практических занятий по 

отработке плана эвакуации в случае 

возникновения пожара. 

  

1 раз в квартал Кобякова Н.А., заведующий 

Проведение тематических занятий По календарным планам педагогов 

(еженедельно) 

Макарова Е.А., старший воспитатель 

Анализ условий труда на предмет 

выполнения требований пожарной 

безопасности 

 Кобякова Н.А., заведующий 

Гильгинберг З.Ф., зам. заведующего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Финансово-хозяйственная деятельности 

Цель: финансовое обеспечение образовательного процесса и ухода и присмотра за детьми в ДОО . 

 

Планируемый результат: 100% выполнение плана ФХД 

 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Составление  плана ФХД и своевременное 

внесение изменений 

В теч. Года Кобякова Н.А., заведующий 

Гильгинберг З.Ф., зам. Заведующего 

Заключение, выполнения и закрытие 

договоров с поставщиками услуг и товаров 

В теч. Года Гильгинберг З.Ф., зам. Заведующего 

Работа на портале ГМУ, своевременное 

заполнение отчётности 

В теч. Года Гильгинберг З.Ф., зам. Заведующего 

Работа на портале Закупок, своевременное 

заполнение отчётности 

В теч. Года Гильгинберг З.Ф., зам. Заведующего 

Работа на портале РИС, своевременное 

заполнение отчётности 

В теч. Года Гильгинберг З.Ф., зам. Заведующего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дополнительное образование детей 

Цель: Создание на базе детского сада условий для дополнительного образования для детей 

Задачи:  

1.Выявить запрос родителей и детей на организацию дополнительных образовательных услуг на платной основе по направлениям 

дополнительного образования детей. 

2. Разработать программы дополнительного образования детей 

3. Организовать обучение воспитанников по дополнительным образовательным программам на платной основе 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Выявление запроса родителей на 

организацию дополнительных 

образовательных услуг на платной основе по 

направлениям дополнительного образования 

детей 

Август Коновалова О.П., заместитель заведующей 

Разработка дополнительных 

образовательных программ 

Сентябрь Коновалова О.П., заместитель заведующей  

Организация платных дополнительных 

образовательных услуг 

Сентябрь Кобякова Н.А., заведующий 

Обновление материально-технической базы В течение года Кобякова Н.А., заведующий 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Циклограмма оперативного контроля на 2024-2025 учебный год 

Вопросы контроля Ответственный Месяцы 

IX X XI XII I II III IV V 

Санитарное состояние Мед. сестры + + + + + + + + + 

Охрана жизни и здоровья  Коновалова О.П. + + + + + + + + + 

Анализ заболеваемости Мед. сестры + + + + + + + + + 

Выполнение режима дня Макарова Е.А. +  +  +  +  + 

Ведение обсервационных листов в группах Коновалова О.П. + + + + + + + + + 

Культурно-гигиенические навыки при питании Макарова Е.А. + +  + +  + +  

Культурно-гигиенические навыки при 

одевании/раздевании 

Макарова Е.А. +  +  +   +  

Культурно-гигиенические навыки при умывании Макарова Е.А. + + + +  +   + 

Режим проветривания Мед. сестры + + + + + + + + + 

План воспитательно-образовательной работы с 

детьми 

Коновалова О.П. 

Макарова Е.А. 

+  +  +  + + + 

Осуществление психолого-педагогическое 

поддержки родителей 

Коновалова О.П. 

Макарова Е.А. 

+      +   

Организация совместной деятельности с участием 

родителей 

Коновалова О.П. 

Макарова Е.А. 

+ + + + + + + + + 

Соответствие сведений подаваемых младшим 

воспитателем табелям учета посещаемости детей 

Братанова В.А. + + + + + + + + + 

Правильность заполнения табелей учета 

посещаемости детей 

Макарова Е.А. + + + + + + + + + 

 


